
　　令和6年5月13日

 仙台市長 　郡　　和子

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

ソーダ灰（ローリー）　その１ 300ｔ 購入 一般競争入札 R6.4.1
木田　株式会社　仙
台支店

仙台市若林区卸町一丁目2番
地の7

R6.2.9 74,800円/ｔ

ダスト処理剤（１）ほか 302ｔ 購入 一般競争入札 R6.4.1
十全　株式会社　仙
台支店

仙台市青葉区一番町一丁目1
番31号　山口ビル

R6.2.9 392,700円/ｔ

高反応性消石灰（１）ほか 2,360ｔ 購入 一般競争入札 R6.4.1
ソーダニッカ　株式会
社　仙台支店

仙台市若林区新寺一丁目2番
26号　小田急仙台東口ビル5階

R6.2.9 59,400円/ｔ

高分子凝集剤 90,000㎏ 購入 一般競争入札 R6.4.1
東北化学薬品　株式
会社　仙台支店

黒川郡大和町吉岡東三丁目7
番地の14

R6.2.9 605円/㎏

次亜塩素酸ナトリウム 780ｔ 購入 一般競争入札 R6.4.1
株式会社　島田製作
所

仙台市宮城野区榴岡三丁目11
番5号

R6.2.9 37,400円/ｔ

仙台市公告（調達）第17号

仙台市公報
号外（調達）第16号

令和6年5月13日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

次のとおり落札者等について公示します。

1



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市政だより印刷請負
6,258,000
部

請負 一般競争入札 R6.4.1
株式会社　ユーメ
ディア

仙台市若林区六丁の目西町4
番12号

R6.2.9 134,693,020 円

封筒印刷請負 15,500束 請負 一般競争入札 R6.4.1
株式会社　中外印刷
所

仙台市青葉区木町通二丁目6
番30号

R6.2.9 29,609,910 円

再生ＰＰＣ用紙 74,400箱 購入 一般競争入札 R6.4.1
鳴海屋紙商事　株式
会社

仙台市若林区卸町二丁目14番
地の5号

R6.2.9 136,545,750 円

行政情報ネットワークシステム構築・
運用管理業務委託（令和６年度調
達）

一式 委託 一般競争入札 R6.4.1

庁内ＬＡＮシステムＮ
ＥＯ企業連合　代表
構成員　ＮＥＣフィー
ルディング　株式会
社　仙台支店

仙台市若林区新寺一丁目3番
45号

R6.2.9 7,507,500,000 円

個人情報利用システム共通基盤構
築・運用保守業務委託

一式 委託 一般競争入札 R6.4.1

仙台市個人情報利
用システム共通基盤
企業連合　代表構成
員　株式会社　日立
製作所　 東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

R6.2.9 204,358,000 円

仙台市ＲＰＡシステム構築・移行及
び運用保守業務委託

一式 委託 一般競争入札 R6.4.1

仙台市ＲＰＡシステム
移行・運用保守企業
連合　代表構成員
株式会社　日立製作
所　 東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

R6.2.9 710,402,000 円

仙台市障害支援区分判定等審査会
事務局運営業務委託

一式 委託 一般競争入札 R6.4.1
株式会社　日本ビジ
ネスデータープロセ
シングセンター

兵庫県神戸市中央区伊藤町
119番地

R6.2.9 69,999,996 円

2



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市要介護・要支援認定認定調
査システム導入及び運用保守業務
委託

一式 委託 一般競争入札 R6.4.1

仙台市認定調査シス
テム導入及び運用保
守業務コンソーシア
ム　代表構成員　富
士通Ｊａｐａｎ　株式会
社　宮城・山形公共
ビジネス部

宮城県仙台市青葉区中央三丁
目2番23号

R6.1.30 29,332,710 円

新たな学生フリーパス精算システム
構築・運用保守業務委託

一式 委託 一般競争入札 R6.4.1
株式会社　小田原機
器　仙台営業所

仙台市太白区長町南四丁目5
番28号101

R6.2.9 99,000,000 円

基幹系共通基盤用サーバ等システ
ム機器賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R6.4.1
三菱ＨＣキャピタル
株式会社

東京都千代田区丸の内一丁目
5番1号

R6.2.9 4,620,000円/月

基幹系端末機器賃貸借 一式 借入 一般競争入札 R6.4.1
三菱ＨＣキャピタル
株式会社

東京都千代田区丸の内一丁目
5番1号

R6.2.9 11,990,000円/月

令和６年度小中学校等教育用コン
ピュータ等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R6.4.1
ＮＥＣキャピタルソ
リューション　株式会
社　東北支店

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

R6.2.9 14,265,240円/月

仙台市立仙台青陵中等教育学校教
育用コンピュータ等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R6.4.1
ＮＥＣキャピタルソ
リューション　株式会
社　東北支店

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

R6.2.9 2,227,610円/月

仙台市立仙台商業高等学校教育用
コンピュータ等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R6.4.1
ＮＸ・ＴＣリース＆ファ
イナンス　株式会社
仙台支店

仙台市宮城野区苦竹三丁目1
番1号

R6.2.9 6,335,010円/月

3



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市立仙台大志高等学校教育用
コンピュータ等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R6.4.1
ＮＥＣキャピタルソ
リューション　株式会
社　東北支店

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

R6.2.9 816,530円/月

仙台市政だより等市広報紙及び県
政だより配送業務委託

一式 委託 一般競争入札 R6.4.1
日本郵便　株式会社
仙台中央郵便局

仙台市青葉区北目町1番7号 R6.1.30 79,723,248 円

宮城地区スクールバス運行業務委
託

一式 委託 一般競争入札 R6.4.1
愛子観光バス　株式
会社

仙台市青葉区上愛子字大岩1
番地の3

R6.1.30 83,243,600 円

令和６年度南蒲生浄化センター脱
水汚泥県外運搬業務委託

一式 委託 一般競争入札 R6.4.1 株式会社　ライフ
仙台市太白区西中田五丁目6
番41号

R6.2.9 56,430,000 円

水処理薬剤（１）ほか
清缶剤
7,260㎏ほ
か

購入 随意契約 R6.4.1 株式会社　ミナト商会
仙台市若林区六丁の目北町16
番11号

- 36,297,712 円 第1項第2号

特殊助剤 425ｔ 購入 随意契約 R6.4.1
木田　株式会社　仙
台支店

仙台市若林区卸町一丁目2番
地の7

- 168,300円/ｔ 第1項第2号

仙台市青葉区役所電力需給
1,141,000
kWh

購入 随意契約 R6.4.1
東北電力　株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 44,068,178 円 第1項第1号

仙台市税務システム運用保守（令和
６年度から令和９年度まで）業務委
託

一式 委託 随意契約 R6.4.1

税務・杜の都コンソー
シアムⅢ　代表構成
員　日本電気　株式
会社　東北支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 1,546,406,400 円 第1項第2号

4



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

令和６年度仙台市住民情報システ
ム機器更新等業務委託

一式 委託 随意契約 R6.4.1

仙台市新住民情報
システム構築企業連
合（機器更新） 　代
表構成員　株式会社
日立製作所　東北支
社

仙台市青葉区一番町4丁目4番
25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 214,898,200 円 第1項第2号

低所得世帯への物価高対策緊急支
援給付金事業に関する令和６年度
分事務センター等業務委託

一式 委託 随意契約 R6.4.1

ＴＥＰＫ共同事業体
代表構成員　ＴＯＰＰ
ＡＮエッジ　株式会社
東日本営業統括本
部

仙台市青葉区本町二丁目18番
21号

- 346,882,360 円 第1項第2号

仙台市敬老乗車証無人チャージ機
構築業務委託

一式 委託 随意契約 R6.4.1
日本信号　株式会社
東北支店

仙台市青葉区中央二丁目8番
13号　大和証券仙台ビル11階

- 167,684,000 円 第1項第2号

令和６年度下水道情報システム運
用保守及び事務支援業務委託

一式 委託 随意契約 R6.4.1
江北情報サービス
株式会社

仙台市宮城野区宮城野一丁目
11番25号

- 157,740,000 円 第1項第2号

仙台市総合消防情報システム中間
更新業務管理支援業務委託

一式 委託 随意契約 R6.4.1
株式会社　三菱総合
研究所

東京都千代田区永田町二丁目
10番3号

- 82,205,200 円 第1項第2号

仙台市総合消防情報システム運用
保守業務委託

一式 委託 随意契約 R6.4.1
富士通Ｊａｐａｎ　株式
会社　宮城・山形公
共ビジネス部

仙台市青葉区中央三丁目2番
23号

- 107,988,100 円 第1項第2号

令和６年度南蒲生浄化センター脱
水汚泥県外処分業務委託

一式 委託 随意契約 R6.4.1
東武商事　株式会社
那須支店

栃木県那須塩原市北赤田1575
番地の8

- 175,560,000 円 第1項第1号

5



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

令和６年度南蒲生浄化センター汚
泥焼却灰等有効利用業務委託

一式 委託 随意契約 R6.4.1
太平洋セメント　株式
会社　東北支店

仙台市青葉区二日町1番23号
アーバンネット勾当台ビル

- 84,920,000 円 第1項第1号

個人住民税に係る定額減税対応等
業務委託

一式 委託 随意契約 R6.3.15

税務・杜の都コンソー
シアムⅢ（システム改
修） 代表構成員　日
本電気株式会社　東
北支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 62,238,000 円 第1項第2号

仙台市児童手当令和６年度制度改
正対応事務センター運営等業務委
託

一式 委託 随意契約 R6.4.1
ＴＯＰＰＡＮ　株式会
社　東日本事業本部

仙台市泉区明通3番地の30 - 203,423,000 円 第1項

移動天文車製造請負 1台 請負 随意契約 R6.4.8
株式会社　五藤光学
研究所

東京都府中市矢崎町四丁目16
番地

- 40,700,000 円 第1項第2号

令和６年度新型コロナウイルスワクチ
ン接種進捗管理システム保守管理
等業務委託

一式 委託 随意契約 R6.3.29
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 31,746,000 円 第1項第2号

令和６年度ＩＣＴ支援員業務委託（４
月～９月）

一式 委託 随意契約 R6.4.1
富士電機ＩＴソリュー
ション　株式会社　東
北支店

仙台市青葉区一番町一丁目9
番1号

- 109,240,923 円 第1項

6


